

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in BRINDISI - Lotto 9° - Quartiere Autosufficiente (C.E.P.) Legge 2.7.1949, n°408-Eserc.1956/57 - 1957/58 -

Impresa CONSORZIO RAVENNATE DELLE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - RAVENNA -

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 19 Novembre 1960

CONTRATTO in data 5.5.1959 n°2022 ===== reg. a Brindisi il 16.5.1959
al n°2017 - Mod.I-Vol.113 -

data N.

Importo del progetto	L.	159.000.000.=	Data della consegna	1.7.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 7,85 per cento		127.102.495.=	Data dell'incominciamento dei lavori	1.7.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		21.070.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	30.8.1960
Importo netto perizia suppletiva		10.200.000.=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	81
Per espropriazione L.		8.520.050.=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	19.11.1960
» mag. lavori impreved.		4.549.900.=		
» lavori ad economia »		1.110.000.=		
» sorveglianza e dir. »		6.890.000.=		
TOTALE somma impegnata L.		21.070.000.=	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo a sez.ristrette mc.	1636,68	800.=	1.309.344.=	
2	2	" " " ampia "	1559,48	600.=	935.688.=	
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	2080,31	6200.=	12.897.922.=	
4	44	Idrofugo mq.	1470,64	450.=	661.788.=	
5	111	Vespaio mc.	561,94	1000.=	561.940.=	
6	37	Pavim.to in battuto cem. mq.	988,96	650.=	642.824.=	
7	10	Muratura tufo e carparo mc.	444,65	5800.=	2.578.970.=	
8	12	Muratura tutta tufo "	5282,90	4500.=	23.773.050.=	
9	21	Calcestruzzo a kg.300 "	240,91	9000.=	2.168.190.=	
10	23	Ferro omogeneo kg.	16139,15	125.=	2.017.393,75	
11	24	Solaio misto mq.	4706,30	3500.=	16.472.050.==	
12	39	Rampe e pianerottoli "	604,23	2700.=	1.631.421.=	
13	25	Solaio a camera d'aria "	1810,56	4200.=	7.604.352.=	
14	18	Muratura tufo cm.10 "	6179,84	600.=	3.707.904.=	
15	19	Muratura tufo cm.20 "	1166,06	1075.=	1.253.514,50	
16	31	Copertura a tenuta acqua "	1988,97	900.=	1.790.073.==	
17	62	Pluviali Ø 100 ml.	458,58	750.=	343.935.==	
18	65	Tubi ghisa per pluviali n°	35.==	5000.=	175.000.==	
19	70	Ferro zincato ml.	2733,77	700.=	1.913.639.==	
20	71	Contatori per acqua n°	66.=	4500.=	297.000.==	
21	100	Colonna montante luce ml.	363,30	1200.=	435.960.==	
22	66	Tubi gres Ø 120 "	358,70	1500.=	538.050.=	
23	61	Tubi cem.am. Ø80 "	506,26	700.=	354.382.=	
24	60	Tubi cem.am. Ø60 "	129,40	600.=	83.640.==	
25	79	Vasche da bagno a sedile n°	66	38000.=	2.508.000.=	
26	74	Vasche per bucato n°	66	5000.=	330.000.=	
27	73	Lavapiatti n°	66	14000.=	924.000.=	
28	33	Marmette mq.	5434,77	1100.=	5.978.047.=	
29	48	Cemento gran.to cm.3+5 "	346,49	2000.=	692.980.=	
30	85	Finestre e balconi "	654,93	7800.=	5.108.454.=	
31	86	Telai a vetri "	349,62	5200.=	1.818.024.=	
32	87	Persiane alla romana "	671,82	7800.=	5.240.196.=	
		a riportare			106.747.931,25	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			106.747.931,25	
33 17		Muratura in grigliati mq..	322,83	1100.=	355.113.==	
34 83		Bussole "	1103,57	5800.=	6.400.706.==	
35 94		Banconi cucina n°	66	22000.=	1.452.000.==	
36 20		Muratura tufo cm.30 mq.	97,20	1400.=	136.080.==	
37 102		Impianto apriportone ml.	390,42	900.=	351.378.==	
38 101		" suoneria "	317,85	900.=	286.065.==	
39 38		Rivestimento con piastrelle	870,85	3200.=	2.786.720.==	
40 81		Portoncini ingresso appart.	169,05	7800.=	1.318.590.==	
41 82		Portoni principali mq.	46,20	8800.=	406.560.==	
42 84		Portine cantine "	96,36	5000.=	481.800.==	
43 63		Canne fumarie 15 x 15 ml.	522,12	850.=	443.802.==	
44 64		" " 10 x 10 "	431,82	700.=	302.274.==	
45 75		Vasi per cesso n°	66	9000.=	594.000.==	
46 77		Lavabi n°	66	7000.=	462.000.==	
47 107		Ferro battuto kg.	11178,54	295.=	3.297.669,30	
48 41		Intonaco civile mq.	25768,43	200.=	5.153.686.==	
49 30		Mappette in Corsi "	485,42	400.=	194.168.==	
50 95		Parapetti ml.	85,68	1000.=	85.680.==	
51 109		Griglie per pluviali n°	71,==	600.=	42.600.==P	
52 28		Compensi cornici in tufo ml.	100,20	280.=	28.056.==	
53 50		Travi cm.3 mq.	422,59	4200.=	1.774.878.==	
54 97		Impianto elettrico scale n°	55	5000.=	275.000.==	
55 98		" " cantine "	90	1900.=	171.000.==	
56 99		" " appartam. "	516	1000.=	516.000.=	
57 103		Prese di corrente "	396	600.=	237.600.=	
58 43		Intonaco bastardo mq.	5396,02	250.=	1.349.005.==	
59 45		Tinteggiatura a calce "	30902,35	20.=	618.047.==	
60 35		Tavelloni 30 x 30 "	49,54	2600.=	128.804.==	
61 49		Cemento granto cm.2,5 "	23,50	1600.=	37?600.==	
62 51		Travi cm.2: "	115,29	3800.=	438.102.==	
63 46		Coloratura ad olio "	6505,30	350.=	2.276.855.==	
		a riportare			139.149.769,55	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			139.149.769,55	
64	42	Intonaco esterno mq.	5533,34	350.=	1.936.669,00	
65	112	Calcestruzzo a kg.150 mc.	192,75	5700.=	1.098.675,00	
66	29	Massetto mq.	1225,61	370.=	453.475,70	
67	36	Pietrini "	899,51	780.=	701.617,80	
68	52	Cordoni calcarei ml.	1091,65	900.=	982.485,00	
69	53	Basoli calcarei mq.	268,43	1500.=	402.645,00	
70	93	Pozzetti ispezione n°	46.=	1500.=	69.000,==	
71	92	" con sifone n°	24.=	6500.=	156.000,po	
72	52	Tubi cem.am.Ø 150 ml.	274,17	950.=	260.461,50	
73	40	Intonaco fratazzato mq.	3324,16	150.=	498.624,00	
74	121	Tappetino bitumato mq.	1650,00	900.=	1.485.000,==	
75	110	Filo di ferro zincato kg.	617,10	400.=	246.840,po	
76	76	Bidet n°	66	9000.=	594.000,==	
		Sommano			148.035.262,55	
		a dedurre il ribasso del 7,85%			11.620.768,10	
		RESTANO NETTE LIRE			136.414.495,45	
		A dedurre gli acconti corrisposti:				
N°	1	5.9.1959	L.	21.600.000,==		
"	2	20.10.959	"	18.500.000,==		
"	3	12.12.959	"	18.700.000,==		
"	4	9.2.1960	"	18.300.000,==		
"	5	5.3.1960	"	17.700.000,=		
"	6	3.5.1960	"	13.500.000,==		
"	7	25.8.1960	"	13.200.000,=		
"	8	23.11.960	"	6.250.000,==		
		sommano detrazioni	L.		127.750.000,00	
		Resta il credito netto all'Impresa		L.	8.664.494,45	
		Brihdisi, li 15 Maggio 1961			=====	
		L'IMPRESA				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				

CONSORZIO RAVENNA COOPERATIVE
IN PRODUZIONE E LAVORO
UFFICIO DI BARI



Manuelo Lano

[Signature]